DA (01.513.946/0001-14), vencedora dos itens 05, 07 e 08, no valor
total de R$ 160.999,92 (cento e sessenta mil novecentos e noventa e
nove reais e noventa e dois centavos); MEDI-GLOBE BRASIL LTDA
(04.242.860/0001-92), vencedora do item 06, no valor total de R$
46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais). Despacho da Ho-
mologação (doc. SEI 122584727).

Id: 2708000

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO
DE 15/01/2026

PROCESSO Nº SEI-080002/003051/2025 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO a licitação por Pregão Eletrônico n° 126/2025, para AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS INDUSTRIALIZADOS, em favor da(s) empre-
sa(s): DBV COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DO BRASIL
LTDA (17.771.867/0001-43), classificada nos itens 01, 09 e 10, per-
fazendo-se o valor total de R$ 580.443,08 (quinhentos e oitenta mil
quatrocentos e quarenta e três reais e oito centavos); DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS SANTE LTDA (58.229.293/0001-63), classi-
ficada no item 03, perfazendo-se o valor de R$ 11.862,00 (onze mil e
oitocentos e sessenta e dois reais); FARMACE - INDÚSTRIA QUÍMI-
CO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA (06.628.333/0001-46), classi-
ficada nos itens 05 e 07, perfazendo-se o valor total de R$
484.633,60 (quatrocentos e oitenta e quatro mil seiscentos e trinta e
três reais e sessenta centavos); PROVIDE HOSPITALAR LTDA
(43.573.889/0001-09), classificada no item 06, perfazendo-se o valor
de R$ 39.654,90 (trinta e nove mil seiscentos e cinquenta e quatro
reais e noventa centavos); DROGAFONTE LTDA. (08.778.201/0001-
26), classificada no item 08, perfazendo-se o valor de R$ 205.506,30
(duzentos e cinco mil quinhentos e seis reais e trinta centavos); CRIS-
TÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - FILIAL
(44.734.671/0022-86), classifica no item 11, perfazendo-se o valor de
R$ 113.984,00 (cento e treze mil novecentos e oitenta e quatro reais).
Despacho da Homologação (doc. SEI 122788965).

Id: 2708001

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATOS DO SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO
DE 15/01/2026

DISPENSA, a pedido, FLÁVIA DE OLIVEIRA E SILVA, Prof. Doc. I,
ID 5007722-8/2, da função de Diretor do C.E.